Bedienungsanleitung

Power Rack
309FHPOWBR







Sehr geehrte Kundin, sehr geehrter Kunde!

Der Hersteller arbeitet standig an der Weiterentwicklung aller Typen und
Modelle.

Bitte haben Sie Verstandnis dafiir, dass deshalb jederzeit Anderungen des
Lieferumfangs in Form, Ausstattung und Technik moglich sind. Aus den
Angaben, Abbildungen und Beschreibung dieser Gebrauchsanweisung
koénnen daher keine Anspriiche hergeleitet werden.

Nachdruck, Vervielfiltigung oder Ubersetzung, auch auszugsweise, ist
ohne schriftliche Genehmigung des Herstellers nicht gestattet.

Alle Rechte nach dem Gesetz tiber das Urheberrecht bleiben dem
Hersteller ausdriicklich vorbehalten.

Anderungen vorbehalten.



TEILELISTE

Unteres Seitenrohr, 2 Stck.

3 >ﬂ\

Unteres Verbindungsrohr, 1 Stck.

\

Saule, 4 Stck.

Oberes Verbindungsrohr, 2 Stck.

6

Oberes Verbindungsrohr hinten,

Stck.

Gewichtsfiihrungsrohr,
2 Stck.

Oberes Verbindungsrohr vorne,
1 Stck.

12

P

Ty

Ablage (lang), 1 Stck.

D
v

Ablage (kurz), 4 Stck.

TN

Latzugstange, 1 Stck.

16

Untere Stange, 1 Stck.

17

Beinpressen platte, 2 St ck.

18

Umlenkrollen-U, 1 Stck.

19

S

GrofB3e Unterlegscheibe, 2 Stck.

Oberes Seil, 1 Stck.

Unteres Seil, 1 Stck.

22%>

Karabiner, 4 Stck.

Kette (lang), 1 Stck.

Kette (kurz), 1 Stck.

25

]

Federklemme, 2 Stck.

26

Feder, 2 Stck.

2 7 Vorinstalliert

D

Schnellverstellknopf, 8 Stck.

28

Umlenkrolle (27T), 3 Stck.




29

Umlenkrolle (22T), 3 Stck.

30

o

Kunststoffbuchse, 4 Stck.

31 Vorinstalliert

Einsatz mit Mittenbohrung (60 x
50), 16 Stck.

32 Vorinstalliert

ABS-Platte, 4 Stck.

33 Vorinstalliert

Einsatz mit Mittenbohrung
(04 SX0 26) 4St ck.

34

Umlenkrollenaufhédngung,
5 Stck.

35 Vorinstalliert

Handgriff, 6 Stck.

36 Vorinstalliert

»

Rundes Endstiick, 25 mm, 4 Stck

3 7 Vorinstalliert

S

S

o

Quadratisches Endsti ck, Sechskantschraube, Sechskantschraube, Sechskantschraube,
50 mm, 13 Stck. M10 x 70 mm, 8 Stck. M10 x 65 mm, 24 Stck. M10 x48 mm , 3 Stck

4 1 42 Vorinstalliert 43 44
Sechskantschraube, Sechskantschraube, Sechskantschraube, Sechskantschraube,

M10 x 45 mm, 3 Stck.

M10 x 20 mm, 2 St ck.

M10 x 65 mm, 24 Stck.

M10 x48 mm, 3 Stck

45 Vorinstalliert

Schraube, M6 x 10 mm, 8 Stck.

46 Vorinstalliert

@

Schraube, MS x 8 mm,
8 Stck.

47 Vorinstalliert

Unterlegscheibe,
M10, 74 Stck.

@

Gewslbte Unterlegscheibe, M10,
4 Stck

49

Unterlegscheibe, M8, 6 Stck. .

50

o

Nylonmutter, M10, 38 Stck.

51

®

Nylonmutter, M8, 5 Stck.

Rudergriff, 1 Stck.

53

Trizeps Seil, 1 Stck.




*

SICHERHEITSHINWEISE
WICHTIG: DIESES GERAT IST NUR FUR DEN HEIMGEBRAUCH BESTIMMT

1. Lesen Sie alle Anweisungen in diesem Handbuch, bevor Sie das Produkt verwenden.
Bewahren Sie dieses Handbuch wahrend der gesamten Lebensdauer des Produkts auf.

2. Dieses Gerdt muss von einem oder zwei Erwachsenen zusammengebaut werden.

3. Esliegtin derVerantwortung des Eigentlimers, sicherzustellen, dass alle Benutzer dieses
Produkts ordnungsgemaf Gber die sichere Verwendung informiert werden.

4. Dieses Produkt ist nur fiir den hauslichen Gebrauch bestimmt. Verwenden Sie dieses Produkt
nicht in gewerblichen, Miet- oder institutionellen Umgebungen.

5. Der Benutzer ist fiir die ordnungsgemaf3e Pflege und Wartung des Geréts verant wortlich.
Nachdem das Produkt zusammengebaut wurde, tiberprifen Sie vor jedem Gebrauch, ob die
Befestigungselemente fest angezogen sind und keine Elemente hervorstehen. Uberpriifen Sie
regelmafig den Zustand der Teile, die am anfélligsten fir Verschleif} sind. (Oberes Seil/ Unteres
Seil)

6. Lagern Sie dieses Produkt nicht an einem feuchten Ort (z.B. am Rand eines Pools, Badezimmers
usw.).

7. Tragen Sie Sportschuhe, um lhre FliBe wahrend des Trainings zu schiitzen. Tragen Sie keine

weite oder lockere Kleidung, da diese in der Ausriistung eingeklemmt werden kann . Alle

Schmuckstiicke sollten abgelegt werden.

Stecken Sie Ihre Haare so zusammen, dass sie wahrend des Trainings nicht im Weg sind.

9.  Wenn Sie wahrend des Trainings Schmerzen verspiiren oder lhnen schwindelig wird, brechen
Sie sofort ab, ruhen Sie sich aus und suchen Sie einen Arzt auf.

10. Halten Sie Kinder und Haustiere jederzeit vom Produkt fern.

11. Bitte konsultieren Sie vor Beginn dieses Trainingsprogramms unbedingt lhren Arzt, insbeson-
dere, wenn Sie mehrere Jahre nicht sportlich aktiv waren.

12. Versuchen Sie nicht, das Gerét selbst zu reparieren.

13. Die Montage/Demontage des Produkts muss unter Berticksichtigung der Gesund heitssicher-
heit erfolgen.

14. Halten Sie sich an die vorgegeben Benutzerangaben und liberschreiten Sie diese nicht.

15. Beugen Sie wdhrend des Trainings nicht den Riicken und halten Sie ihn gerade.

16. Tauschen Sie defekte Komponenten sofort aus und halten Sie das Gerét bis zur
Reparatur auB3er Betrieb.

17. Durch tbermaBiges oder falsches Training, kdnnen Gesundheitsschdaden entstehen.

18. Die Ausrlistung muss ordnungsgemal ausgerichtet sein. Eltern und andere fiir Kinder verant-
wortliche Personen sollten sich ihrer Verantwortung bewusst sein, da der
nattirliche Spieltrieb und die Experimentierfreudigkeit von Kindern zu Situa tionen und

®



*

19.

20.

21.
. Die freie Flache, auf die das Gerat platziert ist, muss mindestens 60 cm gro3er als das Gerat

Verhaltensweisen fiihren kann, fiir die das Trainingsgerat nicht vorgeseh en ist.

Wenn Kinder das Gerat benutzen diirfen, sollten Sie ihre geistige und korperliche Entwick-
lung und vor allem ihr Temperament bericksichtigen. Sie sollten kontrolliert und in den
richtigen Gebrauch des Gerdts eingewiesen werden. Das Gerat ist unter keinen Umstanden
als Kinderspielzeug geeignet.

Stellen Sie sicher, dass der Sitz stabil ist, bevor Sie das Gerat nutzen. Wenn Sie Schmerzen,
Ohnmacht, Schwindel oder Atemnot verspiiren, stoppen Sie Ihr Training sofort. Bleiben Sie
eine Weile auf dem Gerét sitzen, bis es [hnen besser geht, bevor Sie aufstehen und das Gerat
verlassen. Bitten Sie jemanden lhnen beim Absteigen des Gerates zu helfen.

Wenn die Einstellvorrichtungen abstehen, kann Ihre Bewegung beeintrachtigt sein.

sein:

600

600

*Das Gerat ist NICHT fiir therapeutische Zwecke geeignet.

PFLEGE UND WARTUNG:

1.

2.

Wischen Sie die Oberflachen nach jeder Trainingseinheit trocken. Verwenden Sie keine
Losungsmittel - reinigen Sie sie nur mit einem feuchten Tuch.

Der Benutzer ist furr die ordnungsgemafe Pflege und Wartung des Geréts verant wortlich.
Nachdem das Produkt zusammengebaut wurde, tiberpriifen Sie vor jedem Gebrauch, ob die
Befestigungselemente fest angezogen sind und keine Elemente hervor st ehen. Uberpriifen
Sie regelmafig den Zustand der Teile, die am anfélligsten fiir Verschleif§ sind .

Ersetzen Sie defekte Komponenten sofort und halten Sie das Gerét bis zur Reparatur auB3er
Betrieb.



Werkzeuge

Damit Sie Ihr Produkt erfolgreich zusammenbauen kénnen, bendtigen Sie einen 2 x 14 mm
und 2 x 17 mm groBBen Schraubenschlissel und einen Schraubenzieher. Fiir eine leichtere
und schnellere Montage ware auflerdem ein Hammer mit weichem Kopf von Vorteil.

- Damit SHohenverstellbare Spotter; max. Belastungsgewicht: 200 Kg
«  Klimmzugstange; max. Benutzergewicht: 130 Kg

«  Dipstander; max. Benutzergewicht: 100 Kg

«  Lat.- und Ruderzug: max. Zusatzgewicht: 80 Kg

GEWICHTSBESCHRANKUNG

Konformitat

DIESES PRODUKT ENTSPRICHT:
EN ISO 20957-1:2013, EN 957-2:2003 und
EN ISO 20957-4:2016 HEIMGEBRAUCH - Klasse H

BEVOR SIE BEGINNEN
VORBEREITUNG DES ARBEITSBEREICHS

Es ist wichtig, dass Sie lhr Produkt an einem sauberen, [6schen und tbersichtlichen Ort
montieren. Auf diese Weise kdnnen Sie sich wahrend der Montage von Bauteilen um das
Produkt herumbewegen und die Verletzungsgefahr bei der Montage verringern.

MIT EINEM FREUND ARBEITEN

Moglicherweise ist es sinnvoll, dieses Produkt mit Hilfe eines Freundes zusammenzu bauen,
da einige der Komponenten groB3, schwer oder umstéandlich zu handhaben sind.

OFFNEN SIE DEN KARTON

Offnen Sie vorsichtig den Karton, in dem sich Ihr Produkt befindet, und achten Sie auf die
Warnhinweise auf dem Umkarton, um das Verletzungsrisiko zu verringern. Achten Sie auf
scharfe Klammern, die zum Befestigen der Klappen verwendet werden kénnen, da Sie sich
daran verletzen kénnten. Offnen Sie den Karton unbedingt richtig herum, da dies der
einfachste und sicherste Weg ist, alle Komponenten auszupacken.

KOMPONENTEN AUSPACKEN

Packen Sie jede Komponente sorgféltig aus und priifen Sie anhand der Teileliste, ob Sie alle
erforderlichen Teile haben, um die Montage lhres Produkts abzuschlieBen.



*

MONTAGEANWEISUNGEN

1.SCHRITT:

1. Die beiden Beinpressen platten (17) mit vier Schlossschrauben, M8 x 65 mm (43), vier
Unterlegscheiben M8 (49) und vier Nylonmuttern M8 (51) am unteren Verbindungs rohr
(3) befestigen.

2. Das untere Seitenrohr (2) und das untere Verbindungsrohr (3) mit zwei Sechskant-
schrauben, M10 x 70 mm (38), vier Unterlegscheiben M10 (47) und zwei Nylon muttern
M10 (SO) am unteren Rohr (1) befestigen.

3. Das untere Seitenrohr (2) mit zwei Sechskantschrauben, M10 x 65 mm (39), vier
Unterlegscheiben M10 (47) und zwei Nylonmuttern M10 (SO) am unteren Rohr (1)
befestigen .

Hinweis: Die unteren Seitenrohre (2) kdnnen auf einer beliebigen Seite des unteren Rohrs (1)
montiert werden. Auf welcher Seite sie angebracht werden, hangt von der
Einrichtung des Fitnessraums ab. Das Montageverfahren dndert sich dadurch nicht.

4. Das untere Rohr (1) mit zwei Sechskantschrauben, M10 x 65 mm (39), vier Unter
legscheiben M10 (47) und zwei Nylonmuttern M10 (SO) am unteren Verbindungsrohr (3)
befestigen .

5. Das hintere Grundgestell (9) mit zwei Sechskantschrauben, M10 x 65 mm (39), vier Unter-
legscheiben M10 (47) und zwei Nylonmuttern M10 (SO) am unteren Verbind ungsrohr (3)
befestigen.



.SCHRITT:

Die vier Sdulen (4) mit acht Sechskantschrauben, M10 x 65 mm (39), sechzehn Unterleg-
scheiben M10 (47) und acht Nylonmuttern M10 (50) an den beiden unteren Rohren (1)
befestigen .

Die zwei Gewichtsfiihrungsrohre (8) in das hintere Grundgestell (9) einfiihren und dort
mit zwei Sechskantschrauben, M 10 x 40 mm (41), vier gewolbten Unterlegschei ben MIO
(48) und zwei Nylonmuttern MIO (50) befestigen.

Die beiden Federn (26) und zwei grofRen Unterlegscheiben (19) auf das Gewichts fiih-
rungsrohr (8) schieben.

Gewichtsplattengestell (10) auf das Gewichtsfiihrungsrohr (8) schieben.

Zwei Federklemmen (25) auf das Gewichtsplattengestell (10) schieben.



.SCHRITT:

Stltzgestell (14) mit zwei Schnellverstellknépfen (27) auf die Sdule (4) schieben. Achtung!
Stellen Sie sicher, dass sich das Stiitzgestell (14) auf der gleichen Seite des unteren Seiten-
rohrs (2) befindet.

Lange Ablage (12) mit zwei Schnellverstellkndpfen (27) auf die Saule (4) schi eben.

Die vier kurzen Ablagen (13) jeweils mit einem Schnellverstellknopf (27) auf je eine Sdule
(4) schieben.



B il ol AT
7 4 3 \V/ - 47
s 39
f ‘x"’ﬁ\_ Iy -C
< - ¢ 4 0 4
8 6 | /‘i“ 47
» 47

47 4 @ -
5 ¢ 427 47 39
.

9|

S /aiwﬂ

4.SCHRITT:

1. Die beiden oberen Verbindungsrohre (5) mit vier Sechskantschrauben, MI O x 65 mm (39),
acht Unterlegscheiben M10 (47) und vier Nylonmuttern M10 (SO) an den beiden Saulen
(4) befestigen.

2. Die beiden oberen Verbindungsrohre (5) und das obere hintere Verbindungsrohr (6)
mit vier Sechskantschrauben, Ml O x 70 mm (38), acht Unterlegscheiben Ml O (47) und
vier Nylonmuttern M10 (SO) an den beiden Saulen (4) befestigen.

3. Das obere vordere Verbindungsrohr (11) mit vier Sechskantschrauben, M10 x 65 mm (39),
acht Unterlegscheiben M10 (47) und vier Nylonmuttern M10 (SO) an den beiden oberen
Verbindungsrohren (5) befestigen.

4.  Zwei Sechskantschrauben, M10 x 20 mm (42), und zwei Unterlegscheiben M10 (47) vom
Gewichtsfiihrungsrohr (8) entfernen.

5. Den oberen Quertrager (7) mit zwei Sechskantschrauben, M10 x 20 mm (42), und zwei
Unterlegscheiben M10 (47) am Gewichtsfiihrungsrohr (8) befestigen.

6. Den oberen Quertrager (7) mit zwei Sechskantschrauben, M10 x 65 mm (39), vier Unter-
legscheiben M10 (47) und zwei Nylonmuttern M10 (50) am oberen hinteren Rohr (6)
befestigen.



Schritt 5.2e)

Schritt 5.1g)
U

3 =
— - mm
T
53 E
23 5
4 —_
&2 5
P} N
= Cal
£5 £
< =
O =
wv [
wv

) A

Umlenkrolle 2

)

Schritt 5.2d)

Schritt 5.1¢

Y

N I|: “@/ %

Schritt 5.1d) Umlenkrolle 4
Schritt 5.1f). Umlenkrolle 3
Schritt 5.2c). Umlenkrolle 6



*

5.SCHRITT:

5.1. Mit dem oberen Seil (20) beginnen .

5.1a). Das obere Seil (20) in die Nut der Umlenkrolle (22T) (29) einfiihren und das obere Seil
(20) dann durch den oberen Quertrager (7) fadeln.

5.1b). Umlenkrolle 1 (29) und zwei Kunststoffhiilsen (30) mit einer Sechskantschraube
(7), M10 x 70 mm (38), zwei Unterlegscheiben M10 (47) und einer Nylonmutter M10
(SO) am oberen Quertrager befestigen.

5.1¢). Umlenkrolle 2 (29) und zwei Kunststoffhiilsen (30) mit einer Sechskantschraube
(7), M10 x 70 mm (38), zwei Unterlegscheiben M10 (47) und einer Nylonmutter M10
(SO) am oberen Quertrdger befestigen.

5.1d). Umlenkrolle 4 (29) mit einer Sechskantschraube, M10 x 45 mm (41), zwei
Unter legscheiben M10 (47) und einer Nylonmutter Ml O (SO) am oberen Quertrager
(7) befestigen.

5.1e). Das Ende des Seils (20) am Gewichtsplattengestell (10) befestigen.

5.1f). Umlenkrolle 3 (28) und zwei Umlenkrollenaufhdangungen (34) mit einer Sechs
kantschraube, M10 x 48 mm (40), zwei Unterlegscheiben M10 (47) und einer
Nylonmutter M10 (SO) am Umlenkrollen-U (18) befestigen.

5.1 g). Latzugstange (15) mit einem Karabiner (22) am anderen Ende des oberen Seils
(20) befestigen.

5.2. Montage des unteren Seils (21)

52 a). Das untere Seil (21) in die Nut der Umlenkrolle (27T) (28) einflihren und durch das
hintere Grundgestell (9) fadeln.

5.2b). Umlenkrolle 5 (28) und eine Umlenkrollenaufhdngung (34) mit einer Sechs
kantschraube, M10 x 48 mm (40), zwei Unterlegscheiben M10 (48) und einer
Nylonmutter M10 (SO) am unteren Grundgestell (9) befestigen.

5.2¢). Umlenkrolle 6 (28) und zwei Umlenkrollenaufhdangungen (34) mit einer
Sechs kantschraube, M10 x 48 mm (40), zwei Unterlegscheiben M10 (47) und einer
Nylonmutter M10 (SO) am Umlenkrollen-U (18) befestigen.

5.2d). Das Ende des Seils (21) mit einer Sechskantschraube, M 8 x 40 mm (44), zwei
Unterlegscheiben M8 (49) und einer Nylonmutter M8 (51), einer kurzen Kette (24)
und einem Karabiner (22) am unteren Grundgestell (9) befestigen.

5.2e).  Untere Stange (16) mit zwei Karabinern (22) und einer langen Kette (23) am anderen
Ende des Seils (21) befestigen.

5.2f). Verbraucher kdnnen den Rudergriff (52) und das Trizepsseil (53) verwenden, um die
Lat-Zugstange (15) oder die untere Stange (16) zu ersetzen.

5.29).  Befestigen Sie den Rudergriff (52) und das Trizepsseil (53) mit einem Karabiner (22)

am anderen Ende des oberen Seils (20) oder des unteren Seils (21)



*

Schritt 5.2g)

Hinweis:

Nach der fertigen Montage finden sich unten links am unteren Rohr (1) vier nicht benutzte
Bohrungen. Mit ihrer Hilfe kann das Power-Rack bei Bedarf am Boden verankert werden.






So stellen Sie die Gewichtsablage ein

Losen und ziehen Sie den Schnellverstellknopf(27) heraus, stellen Sie die gewiinschte Hohe
ein und ziehen Sie ihn fest. Hinweis: Bitte beachten Sie bei der Einstellung, ob sich um das
Produkt herum Hindernisse befinden.

/

°
[Pl 1d

Hantelscheibe hinzufiigen

Dieses Gerat ist flir Hantelscheiben mit einer Lochgré3e von 26,5 mm geeignet. Der maximale
AuBendurchmesser betragt R 350. Die Breite des Hantelscheibenrohrs betrdgt 180 mm pro
Seite. Das maximale Gewicht pro Seite betragt 40 kg, also insgesamt 80 kg.






EXPLOSIONSZEICHNUNG




*

Technische daten

Modell: 309FHPOWBR

Abmessungen (B xT x H): €a.1400 x 1500 x 2150 mm

Gewicht: 70,8kg

max. Benutzergewicht - Hohenverstellbare Spotter; max. Belastungsgewicht: 200 Kg

- Klimmzugstange; max. Benutzergewicht: 130 Kg
- Dipstander; max. Benutzergewicht: 100 Kg
- Lat.- und Ruderzug: max. Zusatzgewicht: 80 Kg

**Das Gerat ist NICHT fiir therapeutische Zwecke geeignet.

Entsorgung

Verpackung entsorgen

Karton zum Altpapier, Folien in die Wertstoffsammlung.

" ‘ Entsorgen Sie die Verpackung sortenrein. Geben Sie Pappe und

Importeur:

monolith GmbH

MaxstraBe 16 D-45127 Essen
Germany

. ®
TUVRheinland

Www.tuv.col
ID 1111231155



Kezelési utmutatd

Er6keret felszerelés
(benne: fog6-készlet)

309FHPOWBR







Tisztelt Ugyfeliink!

A gyarto folyamatosan dolgozik valamennyi tipus és modell
tovabbfejlesztésén.

Kérjuk szives megértését, hogy emiatt a szallitds megjelenésében,
felszerelésében és technolégidja tekintetében barmikor valtoztatasok
Iéphetnek fel. EzErt ezen kezelési Utmutato adatai, dbrdi és leirdsai
alapjan semmiféle igény nem tdmaszthato.

Nyomtatas, sokszorositas vagy forditas még kivonatos formaban sem
engedélyezett a gyarto irdsbeli beleegyezése nélkiil.

A szerz6i jogra vonatkozo torvénybél eredé 6sszes jogot a gyartd
hatdrozottan fenntartja.

A valtoztatasok jogat fenntartjuk.



ALKATRESZEK JEGYZEKE

1

Alsé cs6, 2 db.

Alsé oldalcsé, 2 db.

3 >ﬂ\

Also 6sszekotd csé, 1 db.

\

Oszlop, 4 db.

5

S

Felsé 6sszekotd csé, 2 db.

Fels6 6sszekotd csé hatul, 1 db.

Sulyvezetd cs6,
2db.

9 12 i»
\ii
g Fels6 6sszekotd csé eldl, 1 db. Leraké (hosszd), 1 db.
13 15 16
\ /
Leraké (révid), 4 db. Tartdkeret, 1 db. Lat huzérud, 1 db. Alsé rad, 1 db.
17 18 19

Labprés lemez, 2 db.

)

Terel6tekercs U, 1 db.

S

Nagy alatétgy(ird, 2 db.

Fels6 kabel, 1 db.

Alsé kabel, 1 db.

22%>

Karabiner, 4 db.

Lanc (hossza), 1 db.

Lanc (révid), 1 db.

25

]

Rugds szoritd, 2 db.

26

Rugé, 2 db.

2 7 ElGre szerelt

D

Gyorsallitd gomb, 8 db.

28

Terel6gorg6 (27T), 3 db.




29

Terel6gorg6 (22T), 3 db.

30

o

Muianyag persely, 4 db.

Elére szerelt

Betét kozépfurattal (60 x 50), 16 db.

Elére szerelt

32

4@

i~

ABS-lemez, 4 db.

33

El6re szerelt

34

El6re szerelt

35

Elére szerelt

»

36

Betét kozépfurattal Terel6gorgo felfuiggesztés, . P
(045X0 26) 4 db. 5 db. Fogé, 6 db. Gombolyi végidom, 25 mm, 4 db
37 Elére szerelt 38 39 40
Szbgletes végidom, Hatlapfeji csavar, Hatlapfejti csavar, Hatlapfejii csavar,
50 mm, 13 db. M10x 70 mm, 8 db. M10 x 65 mm, 24 db. M10 x 48 mm, 3 db
4 1 42 El6re szerelt 43 44
Hatlapfeji csavar, Hatlapfejii csavar, Hatlapfejii csavar, Hatlapfejii csavar,
M10 x 45 mm, 3 db. M10 x 20 mm, 2 db. M10 x 65 mm, 24 db. M10x 48 mm, 3 db
45 Elére szerelt 46 Elére szerelt | 477 Elére szerelt 48
Csavar, M6 x 10 mm, 8 db. Csavar, MS x 8 mm, Alatétgyird, fves alatétgydrd, M10, 4 db
8db. M10, 74 db.

Alatétgytirdi, M8, 6 db.

o

Nylon anya, M10, 38 db.

®

Nylon anya, M8, 5 db.

Evezémarkolat, 1 db.

53

Tricepsz kdbel, 1 db.




W

BIZTONSAGI TUDNIVALOK

FONTOS: EZ AZ ESZKOZ KIZAROLAG OTTHONI HASZNALATRA KESZULT

®

10.
11.

12.
13.

14.
15.
16.

17.
18.

A termék Uzembe vétele el6tt kérjiik, hogy olvassa el a jelen kézikonyv utasitasait.

Orizze meg a kézikdnyvet a termék teljes élettartama alatt.

Ezt az eszkozt egy vagy két felnéttnek kell dsszeszerelnie.

A tulajdonos feleléssége annak biztositasa, hogy a termék minden felhasznaldja megfeleld
tdjékoztatast kapjon annak biztonsédgos hasznélatarol.

Ezt a terméket kizarélag otthoni hasznélatra tervezték. Ne hasznalja ezt a terméket
kereskedelmi, kdlcsonzési vagy intézményi kdrnyezetben.

A felhasznal6 felel6s az eszkdz szabalyszerd gondozéasaért és karbantartasaért. Miutan
megtortént a termék dsszeszerelése, gy6z6djon meg minden hasznalat el6tt arrdl, hogy

a rogzitéelemek szildardan meg legyenek hizva, és hogy semmilyen alkatrész nem all ki.
Rendszeresen vizsgélja meg a kopasnak leginkabb kitett alkatrészek allapotat. (felsé kabel/
alsé kabel)

Ne térolja ezt a terméket nedves helyen (pl. medence szélén, flirdészobaban stb.).

Viseljen sportldbbelit, hogy edzés kdzben védje Idbait. Ne viseljen terjedelmes vagy laza
ruhazatot, mert az beszorulhat a berendezésbe. Minden ékszert le kell venni.

Fogja 0ssze a hajat ugy, hogy edzés kdzben ne legyen utban.

Ha fajdalmat vagy szédilést tapasztal edzés kdzben, azonnal alljon meg, pihenje ki magat,
és forduljon orvoshoz.

A gyermekeket és hazidllatokat mindig tartsuk tavol a terméktdl.

Kérjiik, konzultaljon orvosaval, miel6tt megkezdené ezt az edzésprogramot, kiiléndsen, ha
tébb éve nem sportolt aktivan.

Ne kisérelje meg sajat kezlileg megjavitani az eszkozt.

A termék Ossze-, illetve szétszerelése az egészségbiztonsagi szempontok
figyelembevételével torténjen.

Kovesse a megadott felhasznaldi informaciokat, és ne szegje meg azokat.

Edzés kozben ne hajlitsa meg a hatat, hanem tartsa egyenesen.

Azonnal cserélje ki a hibés alkatrészeket, és tartsa lizemen kivil az eszkdzt, amig meg nem
javitjak azt.

Tulzott vagy hibés edzés egészségkarosodashoz vezethet.

A felszereléseket megfeleléen kell beallitani. A sziil6knek és a gyermekekért felelds

mas személyeknek tisztdban kell lennilk arra vonatkozo felel6sségiikkel, hogy a
természetes jatékodszton és a gyermekek kisérletezési hajlanddsaga olyan helyzetekhez és
viselkedéshez vezethet, amelyekre az edzéeszkdzt nem szanjak.



W

19. Ha a gyermeknek megengedik az eszkdz hasznalatét, figyelembe kell venni szellemi és fizikai
fejl6désliket, mindenekel6tt temperamentumukat. Figyelemmel kell 6ket kisérni, és ki kell
képezni 6ket az eszkdz helyes hasznalatara. Az eszkdz semmilyen koriilmények kozott nem
hasznalhato jatszéeszkozként.

20. Az eszkdz hasznalata el6tt mindig bizonyosodjon meg arrél, hogy az tlés stabilan régzil. Ha
fajdalmat, ajulést, szédiilést vagy légszomjat tapasztal, azonnal hagyja abba az edzést. Uljén
még egy ideig az eszkdzon, mielétt felkelne és elhagynad azt, amig jobban nem érzi magat.
Kérjen segitséget az eszkdzrél valé leszalldshoz.

21. Ha az allitéeszkdzok kidllnak, ugy korlatozhatjak Ont szabad mozgaséaban.

22. Az eszkoz feldllitasara szolgéld szabad terilet legalabb 60 cm-rel nagyobb kell legyen, mint
maga az eszkoz:

600

600

600

*Az eszkoz NEM alkalmas terapidas célokra.

GONDOZAS ES KARBANTARTAS:

1. Torolje szarazra a feliileteket minden edzésblokk utan. Ne hasznaljon olddszereket - csak egy
nedves kendével végezze a tisztitast.

2. Afelhaszndlé felel6s az eszkdz szabalyszerl gondozasaért és karbantartasaért. A termék
Osszeszerelése utan minden hasznalat el6tt ellenérizze, hogy a régzitéelemek megfeleléen
vannak-e meghuzva, és hogy nincsenek-e kiall6 elemek. Rendszeresen vizsgalja meg a
kopasnak leginkabb kitett alkatrészek allapotat.

3. Azonnal cserélje le a hibas alkatrészeket, és tartsa izemen kivil az eszkdzt, amig meg nem
javitjak azt.



Szerszamok

A termék megfelel6 Osszeszereléséhez egy 2x14 mm-es és egy 2x17 mm-es csavarkulcsra,
valamint egy csavarhuzora lesz sziikség. Egy puha feju kalapacs szintén hasznos lehet a
kénnyebb és gyorsabb dsszeszerelés érdekében.

«  Magassagban allithato spotterek; max. terhelési suly: 200 kg
«  Huzédzkodé rud; max. felhaszndlo suly: 130 kg

«  Huzédzkodo allvany; max. felhasznalé suly: 100 kg

«  Lat.-és evezd huzés: max. kiegészité suly: 80 kg

SULYKORLATOZAS

Megfeleléség

EZ A TERMEK MEGFELEL A KOVETKEZO SZABVANYOKNAK:
EN ISO 20957-1:2013, EN 957-2:2003 és/
EN ISO 20957-4:2016 OTTHONI HASZNALAT - H osztaly

MIELOTT HOZZAFOGNA
A MUNKATERULET ELOKESZITESE

Fontos, hogy a terméket tiszta, tiszta és rendezett helyen allitsa 6ssze. Ez lehet6vé teszi,
hogy az alkatrészek 6sszeszerelése kdzben szabadon tudjon mozogni a termék koriil, és
csokkentse a sériilés kockazatat az 9sszeszerelés soran.

VEGYUNK IGENYBE SEGITSEGET

Erdemes megfontolni egy barat segitségégének igénybevételét a termék 6sszeallitdsahoz,
mivel egyes alkatrészek nagyok, nehezek vagy kényelmetlen az alkalmazasuk.

NYISSA KI A KARTONT

Nyissa ki évatosan a terméket tartalmazo kartont, és ekézben ligyeljen a borité kartonon
lév6 figyelmeztetésekre a sériilésveszély megakadalyozasa érdekében. Ugyeljen a
karton szarnyait rogzité éles kapcsokra, mert ezek sériilést okozhatnak. Ugyeljen arra,
hogy a megfelel6 mdédon nyissa ki a dobozt, mert ez az alkatrészek kicsomagolasanak
legegyszerlibb és legbiztosabb médja.

AZ ALKATRESZEK KICSOMAGOLASA

Ovatosan csomagolja ki az egyes alkatrészeket, és ellendrizze az alkatrészlista alapjan,
hogy rendelkezik-e a termék 6sszeszereléséhez sziikséges 6sszes alkatrésszel.



W

OSSZESZERELESI UTMUTATO

1. LEPES:

3.

Rogzitsiik a két [abprés lemezt (17) négy lakatcsavarral, M8 x 65 mm (43), négy
alatétgydrivel M8 (49) és négy nylon anyaval M8 (51) az alsé 6sszekotd csére (3).
Rogzitslik az alsé oldalcsdvet (2) és az alsé 0sszekotd csovet (3) két hatlapfejd csavarral
M10 x 70 mm (38), négy alatétgytrivel M10 (47) és két nylon anyaval M10 (SO) az als6
csére (1).

Rogzitsiik az also oldalcsovet (2) két hatlapfejd csavarral M10 x 65 mm (39),

négy alatétgyurivel M10 (47) és két nylon anyaval M10 (SO) az alsé csére (1).

Tudnivalo: Az alsé oldalcséveket (2) az alsé csé (1) barmely oldalara fel lehet szerelni.

Az, hogy melyik oldalra legyen felszerelve, az edz&terem berendezésétél fligg.
A felszerelés menetén ez nem véltoztat.
Rogzitslik az also csévet (1) két hatlapfeji csavarral M10 x 65 mm (39), négy
alatétgydrdvel M10 (47) és két nylon anyaval M10 (SO) az alsé csére (3).
Rogzitsiik a hatsé alapkeretet (9) két hatlapfejl csavarral M10 x 65 mm (39), négy
alatétgydrdvel M10 (47) és két nylon anyaval M10 (SO) az alsé 6sszekotd csére (3).



»

. LEPES:
Rogzitsiik a négy oszlopot (4) nyolc hatlapfej(i csavarral, M10 x 65 mm (39), tizenhat
alatétgydrdvel M10 (47) és nyolc nylon anyéval M10 (50) a két alsé csére (1).
Vezessiik a két sulyvezetd csdvet (8) a hatsé alapkeretbe (9), és rogzitsiik ott két
hatlapfeji csavarral M10 x 40 mm (41), négy ivelt alatétgydrtvel M10 (48) és két nylon
anyaval M10 (50).
Toljuk a két rugot (26) és két nagy alatét gyrtt (19) a sulyvezetd csére (8).
Toljuk a sulylemez allvanyt (10) a sulyvezetd csére (8).
Toljunk két rugds szoritét (25) a sulylemez allvanyra (10).



. LEPES:

Toljuk a tartokeretet (14) két gyorsallité gombbal (27) az oszlopokra (4) Figyelem!
Bizonyosodjon meg réla, hogy a tartokeret (14) az alsé oldalcsének (2) ugyanazon
oldalén talalhato.

Toljuk a hosszu lerakét (12) két gyorséllité gombbal (27) az oszlopra (4).

Toljuk a négy rovid lerakot (13) egy-egy gyorsallitd gombbal (27) minden egyes
oszlopra (4).



.’!: 47 V/ oy 87
i LY Q7 >
o Q\\%\A o 47 3
B P W,
8| 6 [ L P > 47
a4, ;;A 47

38 47 y : S5
47 50 . \‘ Fa B0
il 5 51 AT

9|

AN
n/ ‘
4. LEPES:

1. ROgzitsiik a két felsé 6sszekotd csovet (5) négy hatlapfejli csavarral, M10 x 65 mm (39),
nyolc alatétgytriivel M10 (47) és négy nylon anyaval M10 (SO) a két oszlopra (4).

2. Rogzitslik a két felsé 6sszekdtd csovet (5) és a felsé hatulsé 6sszekotd csovet (6) négy
hatlapfeji csavarral, M10 x 70 mm (38), nyolc alatétgytr(ivel M10 (47) és négy nylon
anyaval M10 (SO) a két oszlopra (4).

3. Rogzitslk a felsé eliilsé 6sszekotd csovet (11) négy hatlapfeji csavarral, M10 x 65 mm
(39), nyolc alatétgytirivel M10 (47) és négy nylon anyaval M10 (SO) a két felsé 6sszekotd
csére (5).

4. Tavolitsunk el két hatlapfej(i csavart M10 x 20 mm (42), és két alatétgydrdit M10 (47) a
sulyvezetd csérél (8).

5. Rogzitslk a felsé kereszttagot (7) két hatlapfejii csavarral M10 x 20 mm (42) és két
alatétgydrdvel M10 (47) a sulyvezet6 csore (8).

6. Rogzitsik a felsé kereszttagot (7) két hatlapfeji csavarral M10 x 65 mm (39), négy
alatétgydrdvel M10 (47) és két nylonanyéval M10 (50) a felsé hatulsé csére (6).



5.19). lépés

vi

§
@ O
29
0 :0
- O
0
Lo
©

T
U2l

5.1¢) |épés Terel6gorgé 2

Lépés 5.1d) Terel6gorgd 4

5.1f) lépés. Terel6gorg6 3

5.2¢) lépés. Terel6gorgd 6

pom=\0)

5.2e).lépés

5.2a) és 2b) lépés

\&Mﬁ‘

e

-
)

]



5.1.

5.1a).

5.1b).

5.1¢0).

5.1d).

5.1e).
5.1f).

5.1

5.2.
52

5.2b).

5.2¢).

5.2d).

5.2e).
5.2f).

5.29).

A felsé kabellel (20) kezdjiik.

A felsé kabelt (20) a terel6gorgé hornyaba (22T) (29) vezetjlik, majd a fels6 kabelt
(20) a felsd kereszttagon (7) keresztiilflizziik.

Rogzitsiik az 1. terel6gorgbt (29) és két mlanyaghuvelyt (30) egy hatlapfejli csavarral
(7), M10 x 70 mm (38), két aldtétgy(rtivel M10 (47) és egy nylon anyaval M10

(SO) afelsé kereszttagra.

Rogzitsiik a 2. terel6gorgébt (29) és két mlianyaghivelyt (30) egy hatlapfejl csavarral
(7), M10 x 70 mm (38), két aldtétgy(rtvel M10 (47) és egy nylon anyaval M10

(SO) afelsé kereszttagra.

Rogzitsiik a 4. terel6gorg6t (29) egy hatlapfeji csavarral M10 x 45 mm (41), két
alatétgydrdvel M10 (47) és egy nylon anyaval M10 (SO) a felsé kereszttagra (7).
Rogzitstik a kabel végét (20) a sulylemez allvanyra (10).

Rogzitslik a 3. terel6gorg6t (28) és két terel6gorgd felfliggesztést (34) egy hat
lapfejd csavarral, M10 x 48 mm (40), két alatétgy(r(ivel M10 (47) és egy

nylon anyéval M10 (SO) az U-terel6g6rgékre (18).

g). Rogzitsiik a lat huzérudat (15) egy karabinerrel (22) a felsé kabel

(20) masik végéhez.

Az alsé kébel felszerelése (21)

a). Az alsé kabelt (21) a terel6gorgé hornyaba (27T) (28) vezetjik, majd a

hatsé alapkereten (9) keresztiilflizziik.

Rogzitslik az 5. terel6gorg6t (28) és egy terel6gorgd felfliggesztést (34) egy hat
lapfejd csavarral, M10 x 48 mm (40), két alatétgy(irivel M10 (48) és egy

nylon anyéval M10 (SO) az alsé alapkeretre (9).

Rogzitslik a 6. terel6gorg6t (28) és két terel6gorgd felfliggesztést (34) egy hat
lapfejl csavarral, M10 x 48 mm (40), két alatétgy(rivel M10 (47) és egy

nylon anyéval M10 (SO) az U-terel6g6rgékre (18).

Rogzitsiik a kabel végét (21) egy hatlapfeji csavarral, M8 x 40 mm (44), két
alatétgydrdvel M8 (49) és egy nylonanyéval M8 (51), egy révid ldnccal (24)

és egy karabinerrel (22) az alsé alapkeretre (9).

R&gzitslik az alsé rudat (16) két karabinerrel (22) és egy hosszu lanccal (23) a kabel
masik végéhez (21).

A felhasznaldk az evezémarkolatot (52) és a tricepsz kabelt (53) hasznalhatjak a
lat huzorud (15) és az alsé rud (16) kivaltasara.

Régzitse az evezémarkolatot (52) és a tricepsz kabelt (53) egy karabinerrel (22)

a felsé kabel (20) vagy az alsé kabel (21) masik végéhez.



W

Schritt 5.2g)

Tudnivalé:

Az Osszeszerelés befejezése utan az alsé cs6 (1) bal alsé részén négy fel nem hasznélt lyukat
taldl. Ezek segitségével rogzithet6 az erékeret sziikség esetén a talajhoz.






igy allitsa be a sulytartot

Oldja meg és huzza ki a gyorsallitd gombot (27), allitsa be a kivdant magassagot, és hiizza meg
szorosan. Tudnivalé: A bedllitdskor tigyeljen arra, hogy a termék koril ne legyenek akadalyok.

/

°
[Pl 1d

Sulyzétarcsa hozzaadasa

Ez az eszk6z 26,5 mm lyukméret( sulyzoétarcsakhoz alkalmas. A maximalis kiilsé atmérd R 350.
A sulyzétarcsa cs6 szélessége oldalanként 180 mm. Az oldalankénti maximalis suly 40 kg, tehat
Osszesen 80 kg.






ROBBANTOTT NEZET




W

Miiszaki adatok

Modell: 309FHPOWBR

Méretek: Sz x Mé x Ma kb. 1400 x 1500 x 2150 mm

Tomeg: 70,8 kg

max. felhasznaloi suly - Magassagban allithaté spotter; max. terhelési suly: 200 kg

« HUz6dzkodod rud; max. felhasznald suly: 130 kg
« HUz6dzkod6 allvany; max. felhasznalo suly: 100 kg
- Lat.- és evezd hlzas: max. kiegészitd suly: 80 kg

**Az eszkoz NEM alkalmas terapias célokra.

Artalmatlanitas

A csomagolas artalmatlanitasa

kartont a papirhulladékok k6zé, a féliat az Gjrahasznosithato
hulladékgyjtébe helyezze.

" ‘ A csomagolast hulladékfajtanként artalmatlanitsa. A papirt és

Importalja:

monolith GmbH

MaxstraBe 16 D-45127 Essen
Germany

. ! ®
TUVRheinland
Wwww.tuv.com

D 1111231155



Navodila za uporabo

Kletka za pocepe in
dvigovanje utezi v kompletu
(vklj. s kompletom rock)

309FHPOWBR







Spostovana stranka!

Proizvajalec nenehno razvija vse tipe in modele.

Prosimo za razumevanje, da so zaradi tega vedno mozne spremembe
obsega dobave glede oblike, opreme in tehnologije. Pritozbe iz naslova
podatkov, slik in opisov v teh navodilih za uporabo zato niso mozne.
Ponatis, razmnozevanje ali prevod, tudi posameznih delov, brez pisnega
soglasja proizvajalca ni dovoljen.

Vse pravice, ki jih zagotavlja zakon o avtorskih pravicah, si pridrzi
izklju¢no proizvajalec.

Pridrzujemo si pravico do sprememb.



SEZNAM DELOV

Spodnja stranska cev, 2 kosa

3 >ﬂ\

Spodnja povezovalna cev, 1 kos

\

Steber, 4 kosi

Zgornja povezovalna cev, 2 kosa

6

Zgornja povezovalna
cev zadaj, 1 kos

Vodilna cev za utezi,
2 kosa

1 kos

Zgornja povezovalna cev spredaj,
1 kos

12

P

Ty

Odlagalna povrsina (dolga), 1 kos

D
v

Odlagalna povrsina (kratka), 4 kosi

TN

Dvizni drog, 1 kos

16

Spodnji drog, 1 kos

17

Plo3¢a za dviganje utezi z nogami,
2 kosa

18

U-profil preusmerjevalnih valjev,
1 kos

19

S

Velika podlozka, 2 kosa

Zgornja vrv, 1 kos

Spodnja vrv, 1 kos

22

Sy

Vponka, 4 kosi

Veriga (dolga), 1 kos

Veriga (kratka), 1 kos

25

]

Vzmetna sponka, 2 kosa

26

Vzmet, 2 kosa

Predhodno
namesceno

D

Gumb za hitro prestavitev, 8 kosov

27

28

Preusmerjevalni valj (27T), 3 kosi




29

Preusmeritveni valj (22T), 3 kosi

30

o

Plasti¢na pusa, 4 kosi

31 Predhodno
namesceno

Vstavek s sredinsko izvrtino
(60 x 50), 16 kosov

Predhodno
namesceno

32

4@

i~

ABS plosca, 4 kosi

33 Predhodno
namesceno

Vstavek s sredinsko izvrtino
(04 SX0 26), 4 kosi

34

Priprava za preusmerjevalne valje,
5 kosov

3 5 Predhodno

namesceno

Rocaj, 6 kosov

Predhodno
namesceno

»

Okrogel kon¢nik, 25 mm, 4 kosi

36

Predhodno
namesceno

37

Kvadratni kon¢ni del,
50 mm, 13 kosov

Sestrobi vijak,
M10x 70 mm, 8 kosov

39

Sestrobi vijak,
M10 x 65 mm, 24 kosov

Sestrobi vijak,
M10 x 48 mm, 3 kosi

41

2

Sestrobi vijak,
M10 x 45 mm, 3 kosi

42

Predhodno
namesceno

Sig

Sestrobi vijak,
M10 x 20 mm, 2 kosa

43

Sestrobi vijak,
M10 x 65 mm, 24 kosov

Sestrobi vijak,
M10 x 48 mm, 3 kosi

Predhodno
namesceno

45

Vijak, M6 x 10 mm, 8 kosov

Predhodno
namesceno

@

Vijak, MS x 8 mm,
8 kosov

46

Predhodno
namesceno

Podlozka,
M10, 74 kosov

47

@

Podlozka, M10, 4 kosi

49

Podlozka, M8, 6 kosov

50

o

Najlonska matica, M10, 38 kosov

51

®

Najlonska matica, M8, 5 kosov

Rocaj za veslanje, 1 kos

53

Vrv za tricepse, 1 kos




*

VARNOSTNI NAPOTKI

POMEMBNO: TA NAPRAVA JE NAMENJENA SAMO ZA DOMACO UPORABO

®

10.
11.

12.
13.
14.
15.
16.

17.
18.

Pred uporabo izdelka preberite vsa navodila v tem priro¢niku. Ta priro¢nik hranite ves ¢as
zivljenjske dobe izdelka.

Napravo mora sestaviti ena oz. dve odrasli osebi.

Lastnik naprave mora zagotoviti, da bodo vsi uporabniki tega izdelka seznanjeni z varno
uporabo izdelka.

Ta izdelek je namenjen samo za domaco uporabo. Ne uporabljajte ga v komercialnih,
najemnih ali institucionalnih okoljih.

Uporabnik je odgovoren za pravilno nego in vzdrzevanje naprave. Ko izdelek sestavite,
pred vsako uporabo preverite, ali so pritrdilni elementi ¢vrsto zategnjeni in ne Strlijo.
Redno preverjajte stanje delov, ki so najbolj podvrzeni obrabi. (zgornja vrv/spodnja vrv)
Izdelka ne hranite na vlaznem mestu (npr. ob robu bazena, kopalnice itn.).

Nosite Sportno obutev, da med vadbo zas¢itite noge. Ne nosite ohlapnih ali dolgih oblacil,
saj se lahko ta v opremo zapletejo. Snemite ves nakit.

Spnite lase tako, da vas med vadbo ne bodo ovirali.

Ce med vadbo zacutite bolecine ali omotico, takoj prekinite vadbo, se spodijte in obis¢ite
zdravnika.

Otrokom in Zivalim ne dovolite v blizino izdelka.

Pred pricetkom tega vadbenega programa se obvezno posvetujete s svojim zdravnikom,
zlasti ¢e pred tem vec let niste bili Sportno aktivni.

Naprave ne poskusajte popraviti sami.

Pri montazi/demontazi izdelka morate upostevati zdravstveno-varnostni vidik.
Upostevajte navedene uporabniske podatke in jih ne prekoracujte.

Med vadbo ne upogibajte hrbta in ga drzite vzravnanega.

Pokvarjene komponente nemudoma zamenjajte in naprave ne uporabljajte,

dokler ne bo popravljena.

Cezmerna ali napacna vadba lahko povzro¢i zdravstvene tezave.

Oprema mora biti pravilno naravnana. Odrasli in druge osebe, ki odgovarjajo za otroke,
se morajo zavedati svoje odgovornosti, saj lahko otroski naravni igralni nagon in Zelja

po preizkusanju privede do situacij in vedenjskih vzorcev, za katere vadbena naprava ni
predvidena.



*

19. Ce otrokom dovolite uporabljati napravo, morate upostevati njihovo stopnjo dusevnega
in telesnega razvoja ter predvsem njihov temperament. Ti morajo biti pod nadzorom
in seznanjeni s pravilno uporabo naprave. Izdelek v nobenem primeru ni primeren za
uporabo kot otroska igraca.

20. Zagotovite, da bo sedez stabilen, preden za¢nete napravo uporabljati. V kolikor zacutite
bolecine, omotico, omedlevico ali tezave z dihanjem, nemudoma prekinite vadbo.
Nekaj ¢asa obsedite na napravi, dokler se ne boste pocutili bolje in boste lahko vstali ter
zapustili napravo. Pri tem nekoga prosite, da vam pomaga pri sestopu z naprave.

21. Ce nastavitveni elementi $trlijo, lahko ovirajo vase gibanje.

22. Neovirana povrsina, na kateri je naprava postavljena, mora biti najmanj 60 cm vec¢ja od

naprave:

600

600

600

*Naprava NI primerna za terapevtske namene.

NEGA IN VZDRZEVANJE:

1. Povsaki vadbeni enoti obrisite povrsine, da bodo suhe. Ne uporabljajte topil. Napravo
Cistite le z vlazno krpo.

2. Uporabnik je odgovoren za pravilno nego in vzdrzevanje naprave. Potem ko ste izdelek
sestavili, pred vsako uporabo preverite, ali so pritrdilni elementi ¢vrsto zategnjeni in
da noben element ne izstopa. Redno preverjajte stanje delov, ki so najbolj podvrzeni
obrabi.

3. Pokvarjene komponente nemudoma nadomestite in naprave ne uporabljajte, dokler ne

bo popravljena.



Orodja

Za uspesno sestavljanje naprave potrebujete vijacne kljuce velikosti 2 x 14 mmin2x 17
mm ter izvijac. Za lazjo in hitrejsSo montazo lahko uporabite tudi kladivo z mehko glavo.

«  Povisini nastavljiva drzala; maks. teza uporabnika: 200 kg
«  Drog za dviganje; maks. teza uporabnika: 130 kg

«  Globoko stojalo; maks. teza uporabnika: 100 kg

«  Dvizni drog in drog za veslanje; maks. dodatna teza: 80 kg

OMEJITVE TEZE

Skladnost

TA IZDELEK USTREZA:
EN ISO 20957-1:2013, EN 957-2:2003 in
EN ISO 20957-4:2016 DOMACA UPORABA - razred H

PREDEN ZACNETE

PRIPRAVA DELOVNEGA OBMOCJA

Pomembno je, da izdelek sestavljate na ¢istem, prostornem in preglednem mestu. Na ta
nacin se boste lahko med montaZzo gibali med sestavnimi deli okoli naprave in zmanjsali
moznost telesnih poskodb.

SODELUJTE S PRUJATELJEM

Priporoceno je, da izdelek sestavljate s pomocjo prijatelja, saj so nekatere komponente
velike in tezke ali pa jih je tezko namescati.

ODPRITE KARTONSKO EMBALAZO

Previdno odprite kartonsko embalazo v kateri je izdelek in upostevajte opozorilna obvestila
na kartonu, da zmanjsate moznost telesnih poskodb. Bodite pozorni na ostre robove, ki

so uporabljeni za pritrditev zaklopk, saj se lahko na njih poskodujete. Kartonsko embalazo
obvezno pravilno obrnite, ko jo odpirate, saj je to najlazji in najvarnejsi nacin, da razpakirate
vse komponente.

RAZPAKIRANJE KOMPONENT

Komponente pazljivo razpakirajte in na podlagi seznama delov preverite, ali so prisotni vsi
potrebni deli za montazo naprave.



*

NAVODILA ZA MONTAZO

1. KORAK:

1. Obe plosc¢i za dviganje utezi z nogami (17) pritrdite s Stirimi zapornimi vijaki, M8 x 65 mm
(43), stirimi podlozkami M8 (49) in stirimi najlonskimi maticami M8 (51) na spodnjo
povezovalno cev (3).

2. Spodnjo stransko cev (2) in spodnjo povezovalno cev (3) pritrdite zdvema Sestrobima
vijakoma, M10 x 70 mm (38), stirimi podlozkami M10 (47) in dvema najlonskima
maticama M10 (SO) na spodnjo cev (1).

3. Spodnjo stransko cev (2) pritrdite z dvema Sestrobima vijakoma, M10 x 65 mm (39), Stirimi
podlozkami M10 (47) in dvema najlonskima maticama M10 (SO) na spodnjo cev (1).

Napotek: Spodnje stranske cevi (2) lahko montirate na kateri koli strani spodnje cevi (1).

Na kateri strani jih namestite, je odvisno od postavitve vadbenega prostora.
Montazni postopek se zaradi tega ne spremeni.

4. Spodnjo stransko cev (1) pritrdite z dvema sestrobima vijakoma, M10 x 65 mm (39), Stirimi
podlozkami M10 (47) in dvema najlonskima maticama M10 (SO) na spodnjo povezovalno
cev (3).

5. Zadnje osnovno ogrodje (9) pritrdite z dvema Sestrobima vijakoma, M10 x 65 mm (39),
stirimi podlozkami M10 (47) in dvema najlonskima maticama M10 (SO) na spodnjo
povezovalno cev (3).



2. KORAK:

1. Stiri stebre (4) pritrdite z osmimi $estrobimi vijaki, M10 x 65 mm (39), $estnajstimi
podlozkami M10 (47) in osmimi najlonskimi maticami M10 (50) na obe spodniji cevi (1).
2. Obe vodilni cevi za utezi (8) speljite v zadnjo osnovno ogrodje (9) in ga tam pritrdite
z dvema 3estrobima vijakoma, M 10 x 40 mm (41), $tirimi izboc¢enimi maticami MIO (48)
in dvema najlonskima maticama MIO (50).
3. Obe vzmeti (26) in dve veliki podlozki (19) potisnite na vodilno cev za uteZi (8).
Ogrodje za utezne plosce (10) potisnite na vodilno cev za utezZi (8).
5. Dve vzmetni sponki (25) potisnite na ogrodje za utezne plosce (10).

»



. KORAK:

Oporno ogrodje (14) zdvema gumboma za hitro prestavitev (27) potisnite na steber (4).
Pozor! Prepricajte se, ali je oporno ogrodje (14) na isti strani spodnje stranske cevi (2).
Dolgo odlagalno povrsino (12) zdvema gumboma za hitro prestavitev (27) potisnite na
steber (4).

Stiri kratke odlagalne povrsine (13) s po enim gumbom za hitro prestavitev (27) potisnite
na posamezen steber (4).



8
7 .! 47 V LA - 47
‘ o 39
i o\\v\ﬁ\A -2 0i
8| ||6 L7 47

- 4
47 4 //
R 470 5 5047/
N s ,4 4 47 39

o

r

«

4. KORAK:

1. Obe zgornji povezovalni cevi (5) pritrdite s Stirimi Sestrobimi vijaki, Ml O x 65 mm (39),
osmimi podlozkami M10 (47) in $tirimi najlonskimi maticami M10 (SO) na oba stebra (4).

2. Obe zgornji povezovalni cevi (5) in zgornjo zadnjo povezovalno cev (6) pritrdite s Stirimi
Sestrobimi vijaki, Ml O x 70 mm (38), osmimi podlozkami Ml O (47) in tirimi najlonskimi
maticami M10 (SO) na oba stebra (4).

3. Zgornjo povezovalno cev (11) pritrdite s Stirimi Sestrobimi vijaki, M10 x 65 mm
(39), osmimi podlozkami M10 (47) in Stirimi najlonskimi maticami M10 (SO) na obe
povezovalni cevi (5).

4. Dva Sestroba vijaka, M10 x 20 mm (42) in dve podlozki M10 (47) odstranite z vodilne cevi
za utezi (8).

5. Zgornji pre¢ni nosilec (7) pritrdite z dvema Sestrobima vijakoma, M10 x 20 mm (42) in
dvema podlozkama M10 (47) na vodilno cev za utezi (8).

6. Zgornji precni nosilec (7) pritrdite z dvema Sestrobima vijakoma, M10 x 65 mm (39),
stirimi podlozkami M10 (47) in dvema najlonskima maticama M10 (50) na zgornjo zadnjo
cev (6).



*

Korak 5.1a) in 1b).

Korak 5.1¢) Preusmerjevalni valj 2 Preusmerjevalni valj 1 Korak 5.1g)

Korak 5.1d) Preumseritveni valj 4

Korak 5.2a) in 2b) Korak 5.2e)



*

5. KORAK:

5.1. Zacnite z zgornjo vrvjo (20).

5.1a). Zgornjo vrv (20) speljite v utor preusmerjevalnega valja (22T) (29) in zgornjo vrv
(20) potem speljite skozi zgornji pre¢ni nosilec (7).

5.1b).  Preusmerjevalnivalj 1 (29) in dve plasti¢ni cevki (30) pritrdite s Sestrobim vijakom
(7), M10 x 70 mm (38), dvema podlozkama M10 (47) in eno najlonsko matico M10
(SO) na zgorniji pre¢ni nosilec.

5.7¢0). Preusmeritveni valj 2 (29) in dve plasti¢ni cevki (30) pritrdite s Sestrobim vijakom
(7), M10 x 70 mm (38), dvema podlozkama M10 (47) in eno najlonsko matico M10
(SO) na zgorniji pre¢ni nosilec.

5.1d).  Preusmerjevalnivalj 4 (29) pritrdite s Sestrobim vijakom, M10 x 45 mm (41), dvema
podlozkama M10 (47) in eno najlonsko matico MI O (SO) na zgornji precni nosilec (7).

5.7e). Konec vrvi (20) pritrdite na ogrodje za utezne plos¢e (10).

5.1f). Preusmerjevalni valj 3 (28) in dve obesali za preusmerjevalne valje (34) pritrdite s
Sestrobim vijakom, M10 x 48 mm (40), dvema podlozkama M10 (47) in eno
najlonsko matico M10 (SO) na U-profil preusmerjevalnih valjev (18).

5.1 g). Dvizni drog (15) pritrdite z vponko (22) na drugi konec vrvi (20).

5.2. Montaza spodnje vrvi (21)

5.2a). Spodnjo vrv (21) speljite v utor preusmerjevalnega valja (27T) (28) in skozi
zadnjo osnovno ogrodje (9).

5.2b).  Preusmerjevalnivalj 5 (28) in eno obesalo za preusmerjevalne valje (34) pritrdite
s Sestrobim vijakom, M10 x 48 mm (40), dvema podlozkama M10 (48) in eno
najlonsko matico M10 (SO) na spodnje osnovno ogrodje (9).

5.20). Preusmeritveni valj 6 (28) in dve obesali za preusmeritvene valje (34) pritrdite
s Sestrobim vijakom, M10 x 48 mm (40), dveam podlozkama M10 (47) in eno
najlonsko matico M10 (SO) na U-profil preusmeritvenih valjev (18).

5.2d).  Konec vrvi (21) pritrdite s Sestrobim vijakom, M 8 x 40 mm (44), dvema
podlozkama M8 (49) in eno najlonsko matico M8 (51), eno kratko verigo (24)
in eno vponko (22) na spodnje osnovno ogrodje (9).

5.2e). Spodniji drog (16) pritrdite z dvema vponkama (22) in eno dolgo verigo (23)
na drug konec vrvi (21).

5.2f). Uporabniki lahko uporabljajo rocaj za veslanje (52) in vrv za tricepse (53),
da nadomestijo dvizni drog (15) ali spodnji drog (16).

5.2g9).  Rocaj za veslanje (52) in vrv za tricepse (53) pritrdite z vponko (22)

na drugi konec zgornje vrvi (20) ali spodnje vrvi (21).



*

Schritt 5.2g)

Napotek:

Po konc¢ani montazi boste spodaj levo na spodniji cevi (1) opazili Stiri neuporabljene izvrtine.
Z njimi lahko kletko za pocepe in dvigovanje utezi zasidrate v tla.






Tako nastavite odlagalno povrsino za utezi

Sprostite gumb za hitro prestavitev (27), ga izvlecite, nastavite Zeleno visino in ga zategnite.
Napotek: Pri nastavitvi bodite pozorni, ¢e se okoli izdelka nahajajo ovire.

/

°
[Pl 1d

Dodajanje uteznih diskov

Ta naprava je primerna za utezne diske z velikostjo lukenj 26,5 mm. Maksimalen zunanji
premer znasa R 350. Sirina cevi za utezne diske znasa 180 mm na posamezno stran.
Maksimalna teza na posamezno stran znasa 40 kg, torej skupaj 80 kg.






EKSPLOZIJSKA RISBA




*

Tehnicni podatki

Model: 309FHPOWBR

Dimenzije (Bx T x H): pribl. 1400 x 1500 x 2150 mm

Teza: 70,8kg

maks. teza uporabnika - Po visini nastavljiva drzala; maks. teza obremenitve: 200 kg

- Drog za dviganje; maks. teza uporabnika: 130 kg
- Globoko stojalo; maks. teZza uporabnika: 100 kg
- Dvizni drog in drog za veslanje; maks. dodatna teza: 80 kg

**Ta naprava NI primerna za terapevtske namene.

Odlaganje med odpadke

Odlaganje embalaze med odpadke

karton zavrzite med star papir, folije pa v zbiralnik za sekundarne surovine.

" ‘ EmbalaZo odstranite med odpadke lo¢eno po vrstah materialov. Lepenko in

Uvoznik:

monolith GmbH

MaxstraBe 16 D-45127 Essen
Germany

. ! ®
TUVRheinland
Wwww.tuv.com

D 1111231155



